CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º    158/2025.

Naim Washington de Souza Simão, vereador em exercício, conforme

dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica a Sra. Prefeita

Municipal de Duartina que determine ao setor competente da

Prefeitura Municipal, em conjunto com a Companhia Paulista de

Força e Luz (CPFL), a instalação de iluminação pública na Rua

Salvador Francisco Silva, localizada no Bairro Loteamento Maranho.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação atende ao pedido dos

moradores daquela localidade, que têm enfrentado dificuldades

devido à falta de iluminação pública, situação que compromete a

segurança, a mobilidade e o bem-estar da população.

A iluminação pública adequada é essencial para a prevenção de

acidentes e para o aumento da segurança dos pedestres e motoristas,

além de contribuir para a valorização urbana do bairro.

Diante do exposto, solicita-se a atenção e as providências cabíveis por

parte do Poder Executivo Municipal, em parceria com a CPFL, para a

execução desta importante melhoria.

Sala das Sessões,  14 de novembro de 2025.

Naim Washington de Souza Simão

Vereador

	INDICAÇÃO N. º    158/2025.
	Naim Washington de Souza Simão